**Erasmi a Chokier Tractatus absolutissimus de
iurisdictione ordinarii in exemptos, deque illorum
exemptione ab ordinaria iurisdictione**

Mvltis Pontificvm Decretis, Et SS. Congregationis ... Cardinalium
Declarationibus illustratus ; omnibus in judicio Civili & foro Ecclesiastico
versantibus perquam utilis ac necessarius ; in duos tomos ab ipso Auctore
distinctus

**Chokier, Érasme de
Coloniae Agrippinae, 1684**

17. Idemne sit si ordinario noceatur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61886](#)

nisi ejus morte, resignatione vel perpetratione criminis, secura desuper declaratoria sententia & solemnni privatione. *Baket au traite du droit du domaine de la couronne de France par. 5. cap. 17. per tot. Restaur. d. quæst. 55. n. 9. & per tot. & quæst. 114. mis. 3 seqq.* Idque argumentum ducendo à feudis, quæ cum ob beneficium seu servitio concedantur, non aliter revocari possunt, quam certis ex causis in jure expedito Bald. Alvar. & DD. ut. quæ fuerit prima causa beneficiorum amittendorum per tot. *l. a. m. Ca. t. u. s. d. par. 4. Alvarotti ubi supra §. illud enim n. 1. v. Guille. lib. 2. ob. 156. per tot. licei Ab. bas censuerit, ejusmodi feuda in remuneracionem seu recompensationem pecunie, seu servitorum concessa, nulla prouersus ex causa vel ingratitudine revocari posse, et quo inquit, magnitudo meritorum veniant cum demeritis compensanda. Abb. conf. 30. n. 3. vers. quinto & ultimo. l. 3. p. tex. l. si pater §. 1. l. Aquilus ff. de donat. Id quod quo pacto sustineti possit non video; facilius enim & levius longe teste Fabro revercantur feuda quam donationes. Faber. §. secundum n. 2. sub fine de donat.*

*Unde illatio & Abbatis auctoritates negativæ à donationibus ad feuda, nempe donatio tali ex causa non revocatur, ergo nec feudum non subsistit, sed bene econtra indicando affirmative, videlicet tali ex causa donatio est revocabilis, ergo & feendum, *laus Constantinus Rogerius I. donationes 32. ff. species n. 18. ff. de donationib. que latius profequi non est hujusce instituti.**

Q UÆST I O XVII.
Idemne sit, si ordinario noceatur?

S U M M A R I U M,

1. Exemptus si ordinarium opprimat, iure Exemptionis cadit.
2. Praetextu privilegii crescere non debet flagitorum auctoritas.
3. Delictum seu reatus omnem honorem excludit.
4. Privilegium moretur amittere, qui personam sibi abutitur potestate.

UTIQUE: censuit enim conceptis verbis Cassadorus, quod si Exemptus ordinarium opprimat, exemptionis suæ privilegium amittere debere, idque (inquit) ut in quo deliquerit, in eo etiam puniatur, Cassador. decr. 6. num. 4. de privilegiis cap. Pastorale in fin. de jure patr. cap. privilegium 11. quæst. 11. glo. d. cap. Pastorale in fine.

2. Tunc quia praetextu privilegii crescere non debet flagitorum auctoritas. l. 2. C. de Privil. Scholar. lib. 12. Tunc quod delictum seu reatus omnem honorem excludit. cap. privilegium 11. quæst. 3. Bermundus tract. de Publicis concubinariis in glo. verb. Perusii fol. 216. text. l. 1. C. ubi senatores l. quoties C. de dignitatibus lib. 12. Tunc quod privi-

privilegium mereatur amittere, qui permisso sibi abutitur potestate. cap. suggestum
de Decimis Anfr. in rep. Clem. i. not. 4. de offic. ordin.

QUESTIO XVIII.

Exemptionis parte revocata, an censetur tota revocata?

SUMMARIUM.

1. Offusio pars privilegi inducit in reliquias confirmationem. nunciet uni capitulo, an totali videatur renunciare.
2. Quando privilegium continet plura capitulo. 3. Valec argumentum à lege ad privilegia.

Oannes de Selua in suo tractatu de beneficiis questionem hanc in medium posuit, tamque negative resolvit par. 7. quest. 23. numer. 56. per cap. si eo tempore de electione in 6. Ratio est, quia casatio pars privilegi inducit in reliquis confirmationem, Ita Brunus §. fin. ubi Bald. de tib. milu facit l. alumnus §. qui filius in fin. ff. de admendis legatis Albert. Brunus tractat de mutat. & transformatione, membro 2. conclusione 18. nn. 70. Deinde quando privilegium continet plura capita aequae principaliter, si privilegios possunt renunciari unum capitulum, non videtur renunciare totali privilegio, seu alteri capitulo, arg. l. etiam ff. de minorib. l. quodam mulier. ff. familia heros. Castrens. cons. 43. nn. 7. par. 1. fol. 223.

Confirmatur argumentum sumendo à lege ad privilegia, id est privata legia seu privatas leges ut dicitur supra lib. i. quest. 1. n. 5. Sicut enim inquit Modestinus, l. de regnat ubi Alciat. ff. de verb. sig. derogatur legi, cum pars detrahitur, abrogatur cum portio tollitur. Item sicut lex in nitilo recepta ad nihilum obligat, aut in una sola parte recepta, quoad illam solam obligat. Navarrus in Manuali cap. 23. n. 40. ff. 62. l. qua de tota ff. de rei vendic. Ita etiam in privilegiis censendum est: Iduc conferunt que alibi notavimus de concilio pro parte recepto, quod pro parte tantum obliget, non opus erit ea iterum hoc loci refudare, v. supra lib. 1. cap. 50. num. 29. Item quod deshipulatione pro parte inutili adfert Bartholus in l. certis conductio §. si numeros n. 12. v. f. idem est. ff. si cert. penatur, & quod dedolo dante causam contractui bona fide plures res continentia adfert Baldus Novellus in lib. de doce par. 7. privil. 35. n. 2. ubilat. pro. faire debemus. ff. de verb. obligat. & quod lex pro parte correcta esse potest, pro alia minime. Cavalcan. decisi. 30. n. 10. & 16. par. 2. ex istis enim hic articulus amplificari & confirmari posset.